
UCHWAŁA NR//25

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia ................... 2025 r.

w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej oraz planów pracy komisji

stałych Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2026

Na podstawie art. 17 ust. 2 i art. 19 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2024r. poz. 107 i póz. 1907) oraz §40 ust l i§ 52 ust. 2 Statutu Powiatu Żyrardowskiego (Dz.

Urz. Woj. Maź. 2020r. póz. 8664) uchwala się, co następuje:

§ l. Zatwierdza się plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej oraz plany pracy komisji stałych Rady

Powiatu Żyrardowskiego na 2026 rok w brzmieniu określonym w załącznikach do uchwały.

l) plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej - załącznik nr l,

2) plan pracy Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego - załącznik nr 2,

3) plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Transportu - załącznik nr 3,

4) plan pracy Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej - załącznik nr 4,

5) plan pracy Komisji Oświaty i Kultury - załącznik nr 5,

6) plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - załącznik nr 6.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca

Rady Powiatu Żyrardowskiego

Beata Rusinowska

^
^' i ̂  . o^
^^-(

-tie_
u- |b

\

tl^l^t

rCJ^i ^

<^<iLu.

DYREKTOR GŁÓWNY - -' ALISTA
Wydzia Organizacyjnego WYDZ OR IZ YJNY

7

Maciej an Doro zisz



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr//25

Rady Powiatu Żyrardowskiego
z 2025 r.

w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej oraz planów pracy komisji

stałych Rady Powiatu Żyrardowskiego
na rok 2026

Zgodnie z art. 17 ust, 2 ustawy o samorządzie powiatowym, komisje podlegają Radzie Powiatu

w całym zakresie swojej działalności, przedkładają jej swoje plany pracy i sprawozdania z działalności.

Zgodnie § 40 ust l Statutu Powiatu Żyrardowskiego, którego tekst jednolity ogłoszono w dniu

30.06.2020 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maź. 2020, póz.
8664), Komisja Rewizyjna działa na podstawie rocznego planu kontroli zatwierdzonego przez Radę

oraz zgodnie z § 52 ust. l Statutu Powiatu Żyrardowskiego Komisja stała działa zgodnie z rocznym
planem pracy zatwierdzonym przez Radę.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

GŁÓWNY
Wydzi,-. 'u OrganizacyjnegowYD

F^ V T? T7T^rT"/^'
Ł l'\ .. '^ ̂ V ^ '^y

'ECJALISTA
A Y

Maciej
^^c-
gan~

Dorota dzisz



Załącznik nr l do Uchwały Nr//2025

Rady Powiatu Żyrardowskiego
z dnia

Plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2026

Termin posiedzenia Tematy posiedzenia

l kwartał

II kwartał

III kwartał

IV kwartał

. Przeprowadzenie kontroli z wykonania przez Zarząd Powiatu
Żyrardowskiego uchwał i postanowień Rady Powiatu za rok 2025.

. Analiza sprawozdań Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z wykonania
budżetu za rok 2025.

. Kontrole zlecone przez Radę Powiatu Żyrardowskiego.

. Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2025.

. Zapoznanie się z opiniami poszczególnych Komisji Rady Powiatu
Żyrardowskiego z wykonania budżetu Powiatu za rok 2025.

. Omówienie i przygotowanie wniosku do RIO w sprawie absolutorium
dla Zarządu Powiatu Żyrardowskiego za rok 2025.

. Kontrole zlecone przez Radę Powiatu Żyrardowskiego.

. Analiza sprawozdania Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z wykonania
budżetu za l półrocze 2026 roku.

. Analiza i ocena wykonania zadań inwestycyjnych.

. Kontrole zlecone przez Radę Powiatu Żyrardowskiego.

. Opracowanie planu kontroli Komisji na rok 2027.

. Ocena przygotowania Powiatowego Zarządu Dróg do sezonu
zimowego.

Przewodnicząca

Rady Powiatu Żyrardowskiego

Beata Rusinowska



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr // 2026

Rady Powiatu Żyrardowskiego
z dnia

Plan pracy Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego
Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2026

Termin posiedzenia Tematy posiedzenia

l kwartał

II kwartał

III kwartał

IV kwartał

Opinia w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Żyrardowskiego na 2026
rok.

Opinia w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Żyrardowskiego.
Sprawozdanie z pracy Komisji za 2025 rok.

Opinia w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Żyrardowskiego na 2026
rok.

Opinia w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Żyrardowskiego.
Opinia z wykonania Budżetu Powiatu Żyrardowskiego za 2025 rok.
Opinia w sprawie uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego
Powiatu za 2025 rok.

Opinia w sprawie uchwały o udzieleniu Zarządowi Powiatu absolutorium
z tytułu wykonania budżetu .

Opinia w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Żyrardowskiego na 2026
rok.

Opinia w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Żyrardowskiego.

Opinia w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Żyrardowskiego na 2026
rok.

Opinia w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Opinia dotycząca projektu uchwały budżetowej na rok 2027.
Opinia dotycząca projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2027
i lata następne.

Przewodnicząca

Rady Powiatu Żyrardowskiego

Beata Rusinowska



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr//2025
Rady Powiatu Żyrardowskiego
z dnia

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Transportu
Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2026

Termin posiedzenia Tematy posiedzenia

l kwartał

II kwartał

III kwartał

IV kwartał

Podsumowanie inwestycji drogowych przeprowadzonych w 2025 roku
oraz informacja o planach budowy i modernizacji dróg powiatowych.
Ocena akcji zimowej na drogach Powiatu Żyrardowskiego oraz
informacja o stanie rowów przydrożnych (odtwarzanie i czyszczenie),
poboczy(odtwarzanie), nasadzeniach i pielęgnacji drzew przy drogach
powiatowych.

Objazd dróg powiatowych.

Bieżące opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Żyrardowskiego
z zakresu kompetencji komisji.
Sprawozdanie z pracy Komisji za 2025 rok.

Ocena funkcjonowaniu zbiorowego transportu publicznego i informacja
o planach jego modernizacji.
Informacja z wykonania budżetu za 2025 rok.

Bieżące opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Żyrardowskiego
z zakresu kompetencji komisji.
Informacja o działalności kół łowieckich.

Informacja o działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa w Żyrardowie.
Bieżące opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Żyrardowskiego
z zakresu kompetencji komisji.

Sprawozdanie z pozyskanych przez Powiat środków zewnętrznych
Informacja o działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Żyrardowie
Informacja o działalności Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej
Opinia w sprawie projektu budżetu na 2027 rok

Bieżące opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Żyrardowskiego
z zakresu kompetencji komisji.

Przewodnicząca

Rady Powiatu Żyrardowskiego

Beata Rusinowska



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr// 2025
Rady Powiatu Żyrardowskiego
z dnia

Plan pracy Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej
Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2026

Termin posiedzenia Tematy posiedzenia

l kwartał

II kwartał

III kwartał

IV kwartał

Przyjęcie informacji o działalności Centrum Zdrowia Mazowsza
Zachodniego.
Analiza i dyskusja nad planem imprez powiatowych i działań
promocyjnych w Powiecie Żyrardowskim w 2026 roku.
Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2025;
Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości
komisji.

Przyjęcie informacji o działalności Centrum Zdrowia Mazowsza
Zachodniego.
Omówienie wykonania budżetu Powiatu Żyrardowskiego za rok 2025
Omówienie sprawozdania z przebiegu konkursu i rozdysponowania
środków na rzecz organizacji pozarządowych w 2025 roku.
Współpraca z organizacjami pozarządowymi.
Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości
komisji.

Przyjęcie informacji o działalności Centrum Zdrowia Mazowsza
Zachodniego.

Analiza strategii promocji na rzecz Rodzin Zastępczych.
Informacja o planowanych projektach inwestycyjnych i społecznych
w perspektywie programowania unijnego w najbliższych latach.
Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości
komisji.
Przyjęcie informacji o działalności Centrum Zdrowia Mazowsza
Zachodniego.
Podsumowanie działalności PCPR-u za rok 2026.

Podsumowanie działalności oraz stanu technicznego DPS-ów
funkcjonujących na terenie Powiatu Żyrardowskiego.
Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żyrardowskiego na rok 2027.
Zaopiniowanie Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości
komisji.

Przewodnicząca

Rady Powiatu Żyrardowskiego

Beata Rusinowska



Załącznik nr 5 do Uchwały Nr//2025
Rady Powiatu Żyrardowskiego
z dnia

Plan pracy Komisji Oświaty i Kultury
Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2026

Termin posiedzenia Tematy posiedzenia

l kwartał

II kwartał

III kwartał

IV kwartał

Wyjazdowe spotkanie Komisji w Liceum Ogólnokształcącym im.
Czesława Tańskiego w Puszczy Mariańskiej.
Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości
komisji.
Sprawozdanie z pracy Komisji za 2025 rok.

Analiza oferty oświatowej szkół prowadzonych przez Powiat
Żyrardowski oraz oferty kulturalnej proponowanej przez powiatowe
instytucje kulturalne.

Analiza i realizacja potrzeb inwestycyjnych w szkołach i placówkach
oświatowych oraz w instytucjach kulturalnych.
Analiza wykonania budżetu za 2025 rok.

Wyjazdowe spotkanie Komisji w Specjalnym Ośrodku Szkolno -
Wychowawczym im. Marii Grzegorzewskiej w Żyrardowie.
Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości
komisji.

Informacja dot. szkół niepublicznych na terenie Powiatu
Żyrardowskiego, dla których organem dotującym jest Powiat
Żyrardowski.

Analiza naboru do szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat
Żyrardowski.
Omówienie struktury zatrudnienia w instytucjach oświatowych
i kulturalnych dla których organizatorem lub organem prowadzącym
jest Powiat Żyrardowski.
Ocena wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2026 roku.
Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości
komisji.

. nformacja na temat środków zewnętrznych pozyskanych na realizację
projektów oświatowych.
Doskonalenie zawodowe dla nauczycieli w szkołach i placówkach
oświatowych - plan na rok 2027 r.
Analiza wyników egzaminu maturalnego oraz egzaminu
potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w szkołach, dla których
organem prowadzącym jest Powiat Żyrardowski.
Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2027 r.
Plan pracy komisji na 2027 rok.



Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości
komisji.

Przewodnicząca

Rady Powiatu Żyrardowskiego

Beata Rusinowska



Załącznik nr 6 do Uchwały Nr // 2025
Rady Powiatu Żyrardowskiego
z dnia

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Powiatu Żyrardowskiego

na rok 2026

Termin posiedzenia Tematy posiedzenia

l kwartał

II kwartał

III kwartał

IV kwartał

. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, które
zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2025.

. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, które
zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, które
zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji, które
zostały przekazane do Komisji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

. Przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2027.

. Omówienie i analiza rozpatrzonych przez Komisję skarg, wniosków i
petycji w roku 2026.

Przewodnicząca

Rady Powiatu Żyrardowskiego

Beata Rusinowska


